Kemudian,

menelusuri leteratur yang ada serta mentelaahnya secara tekun. Setelah

itu, peneliti mengungkapkan buah pikiran secara kritis dan analistis.8

PEMBAHASAN

Syekh Abdul Qadir Al-Jailani dilahirkan di jilan, sebuah distril tersendiri

yang terletak di ujung negeri kuno Thobaristan pada tahun 471 H atau 1078 M.9

Beliau lahir pada hari pertama bulan ramadhan yang ditandai dengan tidak mau

menyusu pada ibunya disaat siang hari bulan ramadhan, hal ini terjadi karena

pertolongan Allah.10 Syekh Abdul Qadir Al-Jailani adalah putra dari Abu Sholeh

bin Musa bin Abdullah bin Yahya Al-Yazid bin Muhammad bin daud bin musa